
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного    образования     

«Центр детского технического творчества»  
  Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 

 

ПРИКАЗ 

23.12.2024 года                                                                                         № 90 

г. Изобильный 

 

Об утверждении Плана противодействия коррупции и 
Плана мероприятий по правовому просвещению,  
антикоррупционной компетенции  
 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12. 2008 года №273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Законом Ставропольского края от 04.05.2009 
года №25-кз «О противодействии коррупции в Ставропольском крае, в целях 
организации работы по предупреждению коррупции МБУДО «ЦДТТ» 
ИМОСК 

 

приказываю: 

1.Утвердить: 

1.1. План противодействия коррупции в МБУДО «ЦДТТ» ИМОСК на 2025 

год (приложение №1).                                                                                                                  
1.2 План мероприятий по правовому просвещению, антикоррупционной 
компетенции в МБУДО «ЦДТТ» ИМОСК на 2025 год (приложение №2).                           

2. Методисту Бычковой Н.В. разместить настоящий приказ на официальном 
сайте МБУДО «ЦДТТ» ИМОСК.                                                                                           

3. Контроль над выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Директор МБУДО «ЦДТТ» ИМОСК                                      Л.И.Бычков                                              
 

 

 

 

 

 

                                                                                       



 

                                                                                                Приложение № 1  

                                                           к приказу МБУДО «ЦДТТ» ИМОСК 

                                                                                      от 23.12.2024 г. № 90 

 

План противодействия коррупции 

МБУДО «ЦДТТ» ИМОСК  

на 2025 год 

 

 № 
п.п
.  

Наименование мероприятия Сроки  
проведения 

Ответствен- 

ные  
исполнител
и  

Ожидаемые 
результаты 

 

               1.  Обеспечение нормативно-правового регулирования противодействия коррупции  
 

1.1.  Проведение анализа локальных нормативных 
актов МБУДО «ЦДТТ» ИМОСК с целью 
определения возможностей усиления их 
антикоррупционного потенциала. Разработка 
предложений по совершенствованию этих актов 
с учетом интересов борьбы с коррупцией  

По мере 
внесения 
изменений в 
законодательн
ые акты  

Комиссия по 
противодейс

твию 
коррупции 

 

Повышение 
уровня 

профилактики 

коррупции 

1.2.  Приведение в соответствии с требованиями 
законодательства локальных нормативных актов 
МБУДО «ЦДТТ» ИМОСК  

По выявлению  Администра 

ция 

Повышение 
уровня 

профилактики 

коррупции 

1.3.  Проведение постоянного мониторинга 
действующего законодательства с целью 
выявления изменений и своевременного их учета 
в локальных нормативных актах       МБУДО 
«ЦДТТ» ИМОСК 

По выявлению  Администра 

ция 

Повышение 
уровня 

профилактики 

коррупции 

 

 

1.4.  Внесение изменений в должностные инструкции 
работников МБУДО «ЦДТТ» ИМОСК по 
соблюдению нормативных документов, 
регулирующих вопросы этики служебного 
поведения и противодействия коррупции  
 

По мере 
внесения 
изменений в 
законодательн
ые акты  

Администра 

ция 

Повышение 
уровня 

профилактики 

коррупции 

1.5. Организация своевременного представления 
директором сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих, супруги. 
 

 

 

 

Ежегодно, до 

01 апреля 

Директор Обеспечение 
реализации 
требований 
законодатель- 

ства о противо- 

действии 

коррупции 

 

II. Развитие и совершенствование организационно-управленческой базы 

антикоррупционной деятельности 

 

2.1.  Проведение анализа выполнения Плана  
противодействия коррупции 
 

Ежеквартальн
о  

Комиссия по 
противодейс

Повышение 
уровня 

профилактики 



твию 
коррупции 

 

коррупции 

2.2.  Осуществление приема сообщений граждан на 
«горячую линию» о ставших им известных 
фактах коррупционных правонарушений.  
Доведение полученной информации до 
начальника отдела образования администрации 
Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края.  

Постоянно  Комиссия по 
противодейс

твию 
коррупции 

 

Повышение 
уровня 

профилактики 

коррупции 

2.3.  Осуществление приема письменных сообщений 
граждан о коррупционных правонарушениях в 
учреждении.  
Доведение полученной информации до 
начальника отдела образования администрации 
Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края. 

Постоянно  Комиссия по 
противодейс

твию 
коррупции 

 

Повышение 
уровня 

профилактики 

коррупции 

 

III. Организация мониторинга коррупции, коррупционных факторов и мер 

антикоррупционной политики 

 

3.1.  Проведение анализа жалоб, обращений граждан 
на предмет выявления фактов коррупции и 
коррупционно опасных факторов, волокиты и 
затягивания принятия управленческих решений в 
деятельности  МБУДО «ЦДТТ» ИМОСК 

1 раз в 
полугодие  

Комиссия по 
противодейс

твию 
коррупции 

 

Повышение 
уровня 

профилактики 

коррупции 

3.2.  Проведение анализа приема пожертвований от 
граждан и организаций в МБУДО «ЦДТТ» 

ИМОСК 

В течение года Комиссия по 
противодейс

твию 
коррупции 

 

Повышение 
уровня 

профилактики 

коррупции 

3.3.  Установление стимулирующей оплаты труда 
педагогическим работникам МБУДО «ЦДТТ» 
ИМОСК в зависимости от результатов их работы  

В течение года Администра 

ция 
Повышение 
уровня 

профилактики 

коррупции 
3.4.  Соблюдение Правил приема граждан 

администрацией МБУДО «ЦДТТ» ИМОСК 

Постоянно  Комиссия по 
противодейс

твию 
коррупции 

 

Повышение 
уровня 

профилактики 

коррупции 

3.5.  Организация проведения аттестации 
педагогических работников на соответствие 
занимаемой должности в соответствии с 
требованиями нормативных документов  

Постоянно  Аттестацион 

ная 
комиссия 

Повышение 
уровня 

профилактики 

коррупции 

 

IV.Организация антикоррупционного образования и воспитания, 
участие в антикоррупционной пропаганде 

 

4.1.  Применение в дополнительном образовании 
методик обучения и воспитания, направленных 
на формирование у учащихся 
антикоррупционного мировоззрения и поведения  

В течение года  Методист Повышение 
уровня 

профилактики 

коррупции 

4.2.  Информирование педагогических работников на 
Педагогических советах о требованиях 

В течение года  Администра 

ция 

Повышение 
уровня 

профилактики 



действующего законодательства по 
противодействию коррупции  

коррупции 

 

V. Обеспечение прозрачности работы МБУДО «ЦДТТ» ИМОСК, укрепление связей с гражданским 
обществом 

 

5.1.  Прием граждан администрацией  
МБУДО «ЦДТТ" ИМОСК в соответствии с 
потребностью 

Еженедельно  
(по  понедель-

никам)  

Директор Обеспечение 
противодейст 

вия коррупцион 

ным 
проявлениям 

5.2.  Анкетирование участников образовательных 
отношений на предмет удовлетворенности 
уровнем предоставления образовательных услуг  

Ежегодно  
(март)  

Методист Обеспечение 
противодейст 

вия коррупцион 

ным 
проявлениям 

5.3.  Организация в МБУДО «ЦДТТ» ИМОСК 
системы работы с обращениями граждан, в том 
числе через официальный сайт  

Постоянно  Методист Повышение 
уровня 

профилактики 

коррупции 

5.4. Обеспечение работы и постоянной поддержки 
официального сайта МБУДО «ЦДТТ» ИМОСК 

Постоянно  Методист Повышение 
уровня 

профилактики 

коррупции 

5.5.  Оборудование стенда и обновление информации 
на нем по противодействию коррупции 

Постоянно Методист Обеспечение 
наглядности 
деятельности по 
противодейст 

вию коррупции 

 

VI. Совершенствование деятельности по размещению муниципального 

заказа в целях противодействия коррупционным правонарушениям 

 

6.1.  Обеспечение размещения заказов для нужд  
МБУДО «ЦДТТ» ИМОСК в соответствии с 
требованиями Федерального закона от 
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных 
нужд» и Федерального закона от 25.12.2008 № 
273-ФЗ «О противодействии коррупции»  

Постоянно  Директор Повышение 
уровня 

профилактики 

коррупции 

 

VII. Создание условий минимизации коррупционных проявлений в области распоряжения 
муниципальным имуществом  
 

7.1  Проведение учета материальных ценностей с 
последующим проведением инвентаризации по 
графику отдела образования администрации  
Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края 

В течение года  Комиссия по 
инвентари 

зации 

Повышение 
уровня 

профилактики 

коррупции 

 

 

 



                                                                                        Приложение № 2  

                                                           к приказу МБУДО «ЦДТТ» ИМОСК 

                                                                                     от 23.12.2024 г. № 90 

 

План мероприятий по правовому просвещению, 
антикоррупционной компетенции 

в МБУДО «ЦДТТ» ИМОСК  

на 2025 год 

 

№ 

п/п 

Вид мероприятия Место 

 

проведения 

Предполагаемая  
дата проведения 

Творческое 
объединение, 
предполагаемое 

количество 

участников 

Ответственный 
за проведение 

1 Единый день 
правовых знаний 
«Что я знаю о своих 
правах» 

МБУДО 
«ЦДТТ» 
ИМОСК 

1 квартал 2025 г. 

 

«Белая ладья». 
«Ракетомо- 

делирование, 
12 чел. 

Плотников К.В. 

2 Конкурс творческих 
работ «Легко ли 
быть честным» 

МБУДО 
«ЦДТТ» 
ИМОСК 

2 квартал 2025 г. «Занимательная 
информатика», 
 11 чел. 

Казакова Г.Г. 

3. Диспуты: 
«Справедливо или 

несправедливо», 
«Много денег не 
бывает» 

МБУДО 
«ЦДТТ» 
ИМОСК 

2 квартал 2025 г. «Сигма», 20 чел. Рогова Л.Г. 

4 Конкурс  
антикоррупционных 
плакатов « Нет 
коррупции!» 

 

МБУДО 
«ЦДТТ» 
ИМОСК 

3 квартал 2025 г «Каскад», 
«Меридиан», 
«Юный 
спасатель»,              
33 чел. 

Кубрин Р.В., 
Ситалов Д.И., 
Калмыкова Н.В. 

5 Тематическое  
мероприятие, 
посвященное Дню 
антикоррупции 

«Можно ли 
противодействовать 
коррупции?» 

МБУДО 
«ЦДТТ» 
ИМОСК 

4 квартал 2025 г. «Эврика», 
«Константа», 20 
чел. 

Щербакова Т.Р. 

6 Правовой всеобуч 
«Час правовых 
знаний для 
родителей» 

МБУДО 
«ЦДТТ» 
ИМОСК 

4 квартал 2025 г. Родители 
учащихся 
младшего 
школьного 
возраста, 15 чел. 

Бычкова Н.В. 

7.  Круглый стол 

«Методы борьбы с 
коррупцией и их 
эффективность» 

МБУДО 
«ЦДТТ» 
ИМОСК 

4 квартал 2025 г. Педагогический 
коллектив, 
12 чел.  

Горлов Ю.Г. 

 


		2025-03-25T10:29:53+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТЕХНИЧЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА" ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ




